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der siger: Jeg er Tilhænger af Afvæb- 
ning, men Tiden er ikke inde til at af- 
væbne. Socialdemokraterne siger: Vi er 
Tilhængere af Frihandel, men Tiden er 
ikke inde til Frihandel. Det er praktisk, 
og vi kan fra vor Side kun hilse det med 
en vis Tilfredshed. 

Det ærede Medlem Hr. Knud Kristen- 
sen vil jeg først og fremmest give Lejlig- 
hed til at berigtige en lille Ting, som slap 
ham ud af Munden, men som han sikkert 
ikke mente. Han sagde, at vi skal være 
ærlige. Det var sikkert ikke Meningen at 
krænke nogen dermed. Det, vi fra vor 
Side ønsker, er at føre en aktiv Handels- 
politik til Gavn for alle Erhverv. Det var 
det,- det ærede Medlem Hr. Drachmann 
sagde forleden Dag, han sagde det meget 
klart og uden noget som helst Anstrøg af 
Uærlighed; der var ingen, der kunde mis- 
forstaa den Tale. i1 

Det ærede Medlem rettede dernæst 
det Spørgsmaal til min Partifælle: Vil 
han slaa? Jeg vil tilraade det ærede 
Medlem ikke at gaa over Bækken for at 
hente Vand. Han kan jo baré gaa til den 
højtærede Forsvarsminister og spørge, om 
han vil slaa, naar han truer, for han har 
jo i sin Tid gjort sig til Talsmand for, at 
man skulde tage Repressalier overfor et 
andet Land, og først naar det ærede Med- 
lem ikke der maatte kunne faa Svar, vil 
Tiden være at henvende sig til min Parti- 
fælle. Det er vist i øvrigt overflødigt at 
sige det, for det ærede Medlem sluttede jo 
med at anbefale Regeringen Varsomhed 
paa dette Punkt, og jeg forstod dette som 
en direkte Henvendelse til den højtærede 
Forsvarsminister. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rudfeld har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Hildfeld: Jeg vil gerne til det ærede 
Medlem Hr. Hauge sige, at naar det ærede 
Medlem anfører, at man aldeles ikke kan 
regne noget med forudgaaende Valg, fordi 
Socialdemokratiet da stod i Alliance med 
et andet Parti, udtaler det ærede Medlem 
sig i direkte Modstrid med det ærede 
Medlem Hr. Vilhelm Rasmussen, der netop 
argumenterede ud fra Socialdemokratiets 
Stilling ved forudgaaende Valg; men det 
skal jeg nu ganske lade ligge. I  øvrigt 
skal jeg kun sige til det ærede Medlem, 
at det, han her nævner om Socialdemo- 
kratiets Alliance, i endnu højere Grad 
end det, jeg har fremhævet, viser, at So- 
cialdemokratiet til Trods for den Stemme- 

fremgang, der skyldes bl. a. Vælgerkred- 
sens Udvidelse og Befolkningens Tilvækst, 
er et stagnerende Parti. Jeg har fremført, at 
Socialdemokratiet i 1918 havde 202 000 
Stemmer og det radikale Parti 195 000 
Stemmer; jeg har beskæftiget mig en Del 
med disse Spørgsmaal, og paa Grundlag 
af samtidige Valg, hvor der har fundet 
Forholdstalsvalg Sted, nemlig til Lands- 
tinget, har jeg beregnet 홢 jeg skal ikke 
fastholde Tallenes absolutte Rigtighed, men 
anslaar, at Socialdemokratiet havde ca. 
30 000 Stemmer i ren Prioritet hos de 
Radikale. Til Trods for, at Socialdemo- 
kraterne ved Valget' i 1920 drog denne 
Prioritet ud, var deres samlede Stemme- 
fremgans: kun 58 000, medens Venstre, som 
var gaaet alene til Valg ved de forudgaa- 
ende Valg, øgede sit Stemmetal fra 271 000 
til 353 000 eller med omkring ved 100 000 
Stemmer. Det ærede Medlem skal derfor 
være meget varsom med at anføre det 
som Argument for Socialdemokratiets 
Stemmefremgang, at de har været i Alli- 
ance med andre Partier, for i disse Alli- 
ancer har Socialdemokratiet altid haft 
Prioriteten, og efter at de har draget 
deres Prioritet ud, viser det sig, at Frem- 
gangen aldeles ikke er saa enorm, som de 
Herrer mener, og dette bekræfter, at So- 
cialdemokratiet er et stagnerende Parti. 

Formanden: Det ærede Medlem, Hr. 
Knud Kristensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Knud Kristensen: Til det ærede 
Medlem Hr. Hauge skal jeg kun sige, at 
det har aldrig været min Mening, at Ar- 
bejderne skulde begynde at konkurrere 
hinanden saa langt ned som muligt, men 
hvad jeg vilde gøre opmærksom paa, var, 
at hvis de gaar op over det, som det Er- 
hverv, de arbejder i, kan bære, saa slaar 
de ikke alene det paagældende Erhverv i 
Stykker, men saa slaar de ogsaa sig selv 
i Nakken. Det er det, jeg har gjort op- 
mærksom paa, om ikke de ærede Ledere 
af Arbejderne ved at faa disse til at holde 
sig saa højt oppe med Hensyn til Lønkrav 
o. s. v., at Erhvervene ikke kunde bære 
det, har et Ansvar baade overfor Samfun- 
det, overfor de arbejdsløse og overfor dem, 
som er i Arbejde. Det var dette, jeg vilde 
bede, dem tage under Overvejelse i Stedet 
for idel og altid at rette Bebrejdelser imod 
Ministeriet. 

Til det ærede Medlem Hr. Holger Lar- 
sen skaL jeg sige, at jeg ved min Omtale 
af Alc1erdomsunderstøttelsesbeløbet vist har 


